
UCHWAŁA NR LII/417/2024 
RADY GMINY BEŁŻEC 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Matki Bożej Królowej Polski 
w Bełżcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.) oraz § 9 ust.1 Uchwały Nr XLVII/361/2023 Rady Gminy 
Bełżec z dnia 12 października 2023 r. sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bełżec na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Bełżec ( Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z roku 2023 poz. 6035)  Rada Gminy Bełżec uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Matki Bożej Królowej Polski w Bełżcu dotacji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowanego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 
„POLSKI ŁAD” w wysokości 342.500,00 zł oraz budżetu Gminy Bełżec w wysokości 7.500,00 zł, co stanowi 
łączną wartość 350.000,00 zł na realizację zadania pn.: "Renowacja zabytkowego Kościoła parafialnego pw. 
Matki Bożej Królowej Polski oraz Dzwonnicy w Bełżcu wraz z remontem chodników i opaski” obejmującego 
prace konserwatorskie polegające na remoncie i malowaniu elewacji, zabudowaniu widniejących skrzynek, 
wymianie opasek odwadniających, wymianie utwardzenia przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
województwa lubelskiego pod numerem  A-1563 z 08.08.1988 r. – Kościół parafialny pw. Matki Bożej 
Królowej Polski oraz ujętego w gminnej ewidencji zabytków Gminy Bełżec – Dzwonnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełżec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Bełżec 

 
 

Grażyna Komadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 815D587B-0563-4B6F-B82E-27BA96B65A5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 listopada 2022 roku ogłoszony został I nabór wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Dnia 06.03.2023 roku złożono w systemie Polski Ład wniosek na 
dofinansowanie zadania pn.: "Renowacja zabytkowego Kościoła parafialnego pw. Matki Bożej Królowej 
Polski oraz Dzwonnicy w Bełżcu wraz z remontem chodników i opaski”. W lipcu 2023 roku komisja 
powołana przez Prezesa Rady Ministrów ogłosiła listę zabytków, które otrzymają dofinansowanie w ramach 
programu, wśród których znalazł się powyżej wymieniony wniosek. Kościół parafialny pw. Matki Bożej 
Królowej Polski oraz Dzwonnica są bardzo cennymi zabytkami znajdującymi się na terenie gminy Bełżec. 
Kościół w latach 2009 i 2010 przeszedł remont więźby dachowej, pomalowano i uzupełniono pokrycie 
dachowe oraz odnowiono i pomalowano zewnętrzną elewację. Ponadto wykonano roboty malarskie 
i renowacyjne wewnątrz budynku kościoła. Gmina Bełżec udzieliła wówczas dotacji celowej w wysokości 
30 tyś. zł. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
„dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 
gminy” (…). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej 
promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr 
RPOZ/2022/10622/Polski Lad z dnia 26 lipca 2023 roku, którą Gmina Bełżec otrzymała jako potwierdzenie 
udzielenia dofinansowania zadania wskazanego w projekcie uchwały. 

Wartość przyznanego dofinasowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to kwota 
342.500,00 zł, a wkład własny zapewniony przez Gminę Bełżec to kwota 7.500,00 zł,  co stanowi 2,14% 
całkowitej wartości zadania wynoszącej 350.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 815D587B-0563-4B6F-B82E-27BA96B65A5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/417/2024 RADY GMINY BEŁŻEC z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


